

2016 г.

Капитальный ремонт внутренней системы электроснабжения ул. Металлургов, д. 7, г. Тула, Тульская область

РАСЧЕТНОЕ
ВПРОСВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА УП. РЕМОНТА
Подпись
« 20 _____ г.

Заказчик

"УТВЕРЖДАЮ"

24.06

Локальный сметный расчет № _____
(Локальная смета)

на Капитальный ремонт Внутримовой системы электроснабжения (дополнительные работы)
Наименование объекта: г. Тула, ул. Металлургов, д. 7
Основание: Дефектный акт

Составлен(а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

Сметная стоимость	87,736	тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	156	чел. час.
Сметная заработная плата	21,313	тыс. руб.

Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправо чные коэффиц иенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	Итого всего, цел-ч	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Монтажные работы

Раздел 1. Монтажные работы

1 P67-3-1

Демонтаж кабеля

311

WE

В Т.У. ЗИМ

MP

НР ОТ ФОТ

СП ОТ ФОТ

37E

8	1,00	0,00	0,00
8	1,00	0,00	0,00
72	443,78	6277,62	71,48
52	339,36	4533,83	
9,64			

Всего по позиции

2 P67-10-1

Смена электросчетчиков

100	0,3	26211,92	P67-10-1
шт.			

3M
WE

WE

WE

100	0,3	26211,92	P67-10-1
шт.			

1306,49

19533,77 71,48

P67-10-1

19533,77

71, 48

©1997-2015 Data Basic Technologies

7

Let's

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		В т.ч. ЗПМ								
		МР			0,88	1,00	(0,26)	16,70	(4,41)	
		НР от ФОТ			25425,00	1,00	7627,50	3,03	2311,33	
		СП от ФОТ				1,00	200,36		2834,22	
		ЗТР					153,21		2046,93	26,19
		Всего по позиции								
3	5098002	Счетчик электроэнергии однофазный, тип СО	шт.	-30	770,45	1,00	-23113,50	1,00	-23113,50	
4	М08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	1,36	212,02					
		ЗП								
		ЗМ			130,42	1,00	177,37	16,70	2962,10	
		В т.ч. ЗПМ			63,24	1,00	86,01	3,09	265,76	
		МР			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		НР от ФОТ			18,36	1,00	24,97	9,33	232,97	
		СП от ФОТ				1,00	168,50		2399,30	
		ЗТР					115,29		1540,29	20,67
		Всего по позиции			15,20					
5	Каталог РХЦС 3/2015, стр. 277	Металлоручка РЗ-ЦХ-25	м	64	37,71	1,00	2413,44	1,00	2413,44	
		Цена: =43.63/1.18*1.02								
6	Прайс-лист	Скоба металлическая 26мм двухлапковая	шт.	64	5,96	1,00	381,44	1,00	381,44	
		Цена: =6.9/1.18*1.02								
7	Прайс-лист	Труба гофрированная диам. 25мм	м	31,5	12,27	1,00	386,51	1,00	386,51	
		Цена: =14.2/1.18*1.02								
8	Каталог РХЦС 3/2015, стр. 277	Металлоручка РЗ-ЦХ-15	м	40,5	24,38	1,00	987,39	1,00	987,39	
		Цена: =28.21/1.18*1.02								
9	Прайс-лист	Скоба металлическая двухлапковая 16-17 мм	шт.	40	4,15	1,00	166,00	1,00	166,00	
		Цена: =4.8/1.18*1.02								
10	Прайс-лист	Держатель для труб 25 мм	шт.	55	2,94	1,00	161,70	1,00	161,70	
		Цена: =3.4/1.18*1.02								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	М08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многопольного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ²	100 м	1,36	65,63					
		ЗП						М08-02-412-02		
		ЗМ			47,38	1,00	64,44	16,70	1076,09	
		в т.ч. ЗПМ			3,87	1,00	5,26	6,85	36,05	
		МР			0,25	1,00	(0,34)	16,70	(5,68)	
		НР от ФОТ					19,56	4,79	93,68	
		СП от ФОТ			14,38	1,00	61,54		876,23	
		ЗТР					42,10		562,52	
			в т.ч.	5,39					7,33	

Всего по позиции

[illegible]

М10-06-037-12 Коробка распределительная

[illegible]

Всего по позиции

14	Катанор РХПЦ Коробка Расп. для о/п 85х85х40 6 3/2015, Стр.265 Вывод IP 44 GE4123 GREENEL Цена: =19.13/1.18*1.02		шт.	17		16,54	1,00	281,18	1,00	281,18		
								134,88		1468,06		4,20

15	Прайс-лист	Строительно-Монтажная клемма СМК 773-302 (для распаячных коробок) шт.	51	6,83	1,00	348,33	1,00	348,33
		Цена: =7.9/1.18*1.02						

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗТР									
			цел-ч	36,21						

Всего по позиции

17	M08-03-591-02	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,1	282,10					
						277,09		2564,16	4,71	

ЗП										
ЭМ					238,80	1,00	23,88	16,70	398,80	
В т.ч. ЗПМ					5,20	1,00	0,52	6,45	3,35	
МР					0,38	1,00	(0,04)	16,70	(0,63)	
НР от ФОТ					38,10	1,00	3,81	12,30	46,86	
СП от ФОТ						1,00	22,72	323,54	207,70	2,58
ЗТР							15,55			

Всего по позиции

18	5091201	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	шт.	10	53,19	1,00	531,90	1,00	531,90	
							66,48	960,25	2,58	

19	M08-03-591-05	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,03	286,62					
ЗП					243,24	1,00	7,30	16,00	116,76	
ЭМ					5,20	1,00	0,16	6,38	1,00	
В т.ч. ЗПМ					0,38	1,00	(0,01)	16,00	(0,18)	
МР					38,18	1,00	1,15	12,56	14,39	
НР от ФОТ						1,00	6,94	94,72	60,81	0,79
СП от ФОТ							4,75			
ЗТР										

Всего по позиции

20	5091444	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки	шт.	3	78,56	1,00	235,68	1,00	235,68	
							20,30	287,68	0,79	

21	Прайс-лист	Коробка монтажная 68мм	шт.	13	6,31	1,00	82,03	1,00	82,03	
		Цена: =7,3/1,18*1,02								

22	M08-03-593-02	Светильник с подвеской на крюк для помещений с повышенной влажностью и пылью	100 шт.	0,37	636,44					
ЗП					464,24	1,00	171,77	16,70	2868,54	
ЭМ					11,60	1,00	4,29	6,86	29,44	
В т.ч. ЗПМ					0,76	1,00	(0,28)	16,70	(4,70)	
МР					160,60	1,00	59,42	7,29	433,19	
НР от ФОТ						1,00	163,45	2327,32	18,53	
СП от ФОТ							111,83	1494,08		
ЗТР										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего по позиции

23	Прайс-лист	Светильник НСП-02-100-003 с/р расс.ПК IP52 Цена: =288/1.18*1.02	шт.	37	248,95	1,00	9211,15	1,00	9211,15	18,53
							510,76		7152,57	

24	Прайс-лист	Лампа энергосберегающая Wolta спираль, E27, 15Вт Цена: =151/1.18*1.02	шт.	37	130,53	1,00	4829,61	1,00	4829,61	
----	------------	--	-----	----	--------	------	---------	------	---------	--

Прямые затраты по разделу

Накладные расходы по разделу

Сметная прибыль по разделу

Итого по разделу

9696,51 46780,82
1155,83 16388,37
837,01 11183,46
11689,36 74352,65

Итого по всем разделам

Масса мусора

Заработная плата

Эксплуатация машин

В том числе заработная плата машинистов

Материалы

В том числе оборудование

Накладные расходы по смете

Сметная прибыль по смете

Итого

НДС, %

Всего

1155,83 16388,37
11183,46 74352,65
13383,48
87736,13

Составили

(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульского областного
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»
18.00

30.06.2016г.

Согласовано в сумме 87 736 руб 13 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:
Щетка Т.В.